
ДСПЗРТЕМСНТ ПО образованию администрации Волгограда
ДЕТСКО—ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР ВОЛГОГРАДА

П Р И К А 3

«іі»Щ/ёйщ 2022 г. № №2“

Об утверждении плана работы МОУ
ДЮЦ Волгограда на 2022/2023
учебный год

В целях организации деятельности муниципального учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеский центр Волгограда» в
2022/2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план работы МОУ ДЮЦ Волгограда на 2022/2023 учебный

год.
2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по организационно-массовой работе Н.В. Малашкину.

И.о.директора №— ИВ. Азарова

Приказ подготовил:
заместитель директора
по организационно—массовой работе
”.В. Малашкипа

Ознакомлены: /Бакеева Л.А.%!Демченко М. . @ _/
Евдокимова Е.С. /
Малашкина Н. '

-

МатюшечкинёСИ. @
ПорохневскаяМ.А. %СоколоваЕ.И. :

Спиридонова ‚В.

Разослано: в дело, Н.В. Малашкиной, Е.И. Соколовой, ОХТ, ИЗОиДТ, ОСИ'ГТиТ,
ОСПиКДР.



Протокол от «ЙА» /@№2022 г. № _{

{\{} ППЦНПЦ \ЬПОС ‘\'ЧрС'/|\`,\СНПС ‚\(ЛП) \ПП'|`С.\ЬП()| () ()()РЗЗПВЦППЯ
«ДЕТСКО-[ОНОШЕСКИЙЦЕНТР ВОЛГОГРАДА»

Рассмотрен на заседании У1’верждаю „
Педагогического совета МОУ ДЮЦ И/0› дёрііфдраМОУ ДЮЦ Волгограда
Волгограда {

'
ь ‚, д

, И…В Азарова
!1рИкаіот«_]Аяі›5/_7‹&№2022 г.№ 7/27!

\_

ПЛАН РАБОТЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕСТКО—ЮНОШЕСКИЙЦЕНТР
ВОЛГОГРАДА»

НА 2022/2023 УЧЕБНЫЙ ГОД



Информационная справка об учреждении

Сведения об организации
№ п/п Перечень

] Официальное полное Муниципальное учреждение ЛОПОЛНИТСЛЬНОГО образования «Диско—юношеский центр Волгограда»

наименование учреждения
2 Сокращенное

МОУ ДЮЦВолгограда

наименование учреждения
3 Учредители Учредителем МОУ ЦЮЦ Волгограда является муниципальное образование — городской округ

город—герой Волгоград (муниципальное образование Волгоград).

Функции и полномочия учредителя от имени муниципального образования Волгоградосуществляют

администрация Волгограда. департамент по образованию администрации Волгограда,департамент

муниципального имущества администрации Волгограда, в соответствии с муниципальными
правовыми актами Волгограда

4 Лицензия на право ведения № 77 от 29082018, серия 34Л0! № 0001840. выдана Комитетом образования. науки и молодежной

образовательной политики Волгоградской области: дополнительное образование детей и взрослых

деятельности
5 Юридический адрес 400066, Волгоград, ул. Краснознаменская, | \

(фактический адрес)
6 Телефон

88442 78-15—07

7 е-таі1
е-гпаі! стс2@уо|3а‹ітіп.ш

8 Адрес сайта
Ьштр://\№.стс-уо|№а_ш

9 Направленное… программ
естествен нонаучная

дополнительного
социально-гуманитарная

образования
техническая

туристско-краеведческая
физкультурно - спортивная

хидожественная

10 Педагогический состав педагогов дополнительного образования -— 71,44 ставки, 62 человека.,

методистов — 7,6 ставок,! 1 человек. старших методистов —— 6 ставок` 5 человек;

концертмейстеров „ 8,92 ставок. 6 человек, педагогов—организаторов8.785 человек



Задачи

(
‚

1

Задачи, стоявшие в 2022/2023 учебном голд

Уровень выполнения
поставленной задачи

Факторы. способствующие
положительному решению

поставленных задач

Сдержившошийфактор

Обеспечение доступности
дополнительного образования для

Данная задача ВЫПОЛНСНЗ В

рамках реализации
Многопрофильность предоставляемых
образовательных услуг; мониторинг

Развитие материальной
базы для реализации

Повышение привлекательности
обшеразвивающих программ за счет ннвалидностью и ОВЗ‚ заключен

детей всех социальных и возрастных дополнительных качества предоставляемых услуг; дополнительных

групп в соответствии с их обшеразвивающих программ планирование воспитательной работы общеразвиваюших

интересами, склонностями и программ

характером образовательных
потребностей

Развитие возможности и Высокий процент вовлечения Мониторинг достижений обучающихся.

поддержки одаренных и обучающихся в культурно- разработка и реализация

талантливых детей с учетом их досуговую. конкурсную и индивидуальных образовательных

индивидуальности соревновательную маршрутов
деятельность, высокая

результативность по количеству
призовых мест (28 % от числа

обучающихся являются
победителями по итогам 2021

года)
Выполнена частично обустроена доступная среда для детей с Необходимаразработка

программ и заключение

УСПСШНОЙ социализации И адаптации
детей в современных социально—
экономичсских условиях.
расширение образовательного
ПРОСАГРИПС'Г Ва)…

применения информационных договор с ГБДОУ ВО «Зеленая волна» договоров о сетевом

технологий в дополнительном
взаимодействии

образовании детей и разработки
программ по инклюзивному
образованию

Создание комфортной Выполнена Высокий профессионализм Создание

образовательной среды. педагоги чес кого коллектива, создание комфортной

обеспечивающей сохранность комфортных условий пребывания образовательной среды,

контингента воспитанников до 90 %. учащихся в учреждении обеспечивающей

через создание условий для сохранность
контингента
воспитанниковдо 90 %.
через создание условий
для успешной
СОЦ…„ШИЗЗЦИН И



адаптации детей в

современных
социально-
экономических
условиях. расширение
образовательного
пространства

Сохранность на уровне 90%
доли родителей, удовлетворенных
результатами и организацией
образовательного процесса

Выполнена Высокий профессионализм
ПСДБГОГИЧССКОГО коллектива, создание
комфортных условий пребывания

учащихся в учреждении



Цели и задачи деятельности на 2022/2023 учебный год

Цель - создание правовых. организационных, педагогических. учебно-методических и экономических условий для развития

образовательного пространства МОУ ДЮЦ Волгограда в условиях развития цифрового образования.
Исходя из цели учреждение ставит перед собой следующие задачи на 2022/2023 учебный год:
создание комфортной образовательной среды. обеспечивающей сохранность контингента воспитанников до 90 %, через создание

условий для успешной социализации и адаптации детей в современных социально—экономическихусловиях, расширение образовательного

пространства;
сохранение на уровне 90% доли родителей, удовлетворенных результатами и организацией образовательного процесса;
повышение привлекательности обшеразвиваюших программ за счет применения информационных технологий в дополнительном

образовании детей;
обеспечение доступности дополнительного образования для детей всех социальных и возрастных групп в соответствии с их

интересами, склонностями и характером образовательных потребностей;
реализация задач в рамках РИП;
увеличение доли программ персонифицированного образования. реализуемых в учреждении;
разработка программ, реализуемых в сетевой форме;
поддержка одаренных и талантливых детей с учетом их индивидуальности;
повышение квалификации педагогов дополнительного образования, методистов.

Организационно — управленческая деятельность

Направление и содержание Сроки Ответственные
исполнения

Обеспечениедеятельности отделов
]. Отдел методического обеспечения В течение года Старший методист

2. Отдел изобразительного и декоративио- прикладного творчества В течение года Старший методист
ПорохиевскаяМ.А.

3. Отдел художественного творчества В течение года Старший методист
Демченко М.Н.

4. Отдел спорта, туризма и технического творчества В течение года Старший методист
БакееваЛ.А.

5. Отдел социально-педагогической и культурно— досуговой деятельности В течение года Старший методист
МатюшечкинаС.И.

Обеспечение ЦСЯТСЛЬНОСТПКОЛЛСГИЗЛЬНЬЛХОРГЯПОВ управления
1, Общее собрание (конференция) работников образовательной организации В течение года МининаТ.М.

2. Педагогический совет В течение года Минина Т.М.

Деловые и инструктивио — методические совещания
!. Педагогический совет: «Анализ работы за 2021/2022 учебный год и утверждение Июнь 2022 г. Минина ГМ…

Малашнииа Н.В.
плана работы тта_2()22/2_023 учебный год»` _



|_:

`] \

.
‚ ,

; «Воспи'га'гелтмый тютепппил дополчительно: ‹: образовании и его разви гие в

современных сопноку'п.турпых усл….іиях»
Феиргшь 2033 ! Рвдокимова Е.С.

'.»; Педагогический совет единой тематики: «Вектор воспитания: традицииугенлепшти,
перспективы развития»

Апрель 2023 \. '
\

Минина Т.М..
МалашкинаН.В.

Заседания малых педагогических советов в отделах МОУДЮЦ Волгограда
!. Педагогический совет ОМО: «Утверждение плана работы на 2022/2023 учебный Август 2022 г. Старший методист

год»
2. Педагогический совет отдела ИЗОиДТ: «Утверждение плана работы на 2022/2023 Август 2022г. Старший методист,

учебный год» ПорохневскаяМ.А.

3. Педагогический совет ОХТ: «Утверждение плана работы отдела на 2022/2023 Август 2022г. Старший методист

учебный год» ДемченкоМ.Н.,
методист Середа ЕЛ.

4. Педаютческий совет отдела СТи’ГГ: «Планирование работы отдела СТиТГ на Август 2022г. Старший методист
2022/2023 учебный год»

БакееваЛ.А.

5. Педагогический совет ОСПиКДР: «Планирование работы отдела на 2022/2023 Август 2022г. Старший методист

учебный год»
Матюшечкинасм

6. Педагогический совет ОМО «Воспитательный потенциал дополнительного Январь 2023 г. Методист

образования и его развитие в современных социокультурных условиях» Спиридонова 0.8.

7. Педагогический совет отдела СТи'ГГ с единой тематикой «Воспитательный Январь 2023 г. Старший методист

потенциал дополнительного образования и его развитие в современных БакееваЛ.А.

социокультурных условиях»
8. Педагогический совет ОХ'Г с единой тематикой «Воспитательный потенциал Январь 2023 г. Старший методист

дополнительного образования и его развитие в современных социокультурных ДемченкоМ.Н.,

условиях»
методист Середа Е.Л.

9. Педагогический совет отдела ИЗОиДТ с единой тематикой «Воспитательный Январь 2023 г. Старший методист

потенциал дополнительного образования и его развитие в современных ПорохневскаяМ‚А.

социокультурных условиях»
10. Педагогический совет ОСПиКДР :: единой тематикой «Воспитательный потенциал Январь 2023 г. Старший методист

дополнительного образования и его развитие в современных социокультурных МатюшечкииаС.И.

условиях»
| 1. Итоговый педагогический совет ОМО Июнь 2023г. МетодистСпиридонова

О.В.

12. Педагогический совет отдела ИЗОиДТ: «Аналлз работы отдела за 2022/2023 Июнь 2023 г. Старший методист

учебный год» ПорохневскаяМ.А.

13. Педагогический совет отдела СТиТТ: ««Анализ работы отдела за 2022/2023 Июнь 2023 г. Старший методист
учебный год»

Бакеева Л.А.

14. Педагогический совет ()ХТ: «Анализ работы отдела та 2022/2023 учебный год. Июнь 2023 г. Старший методист
Работа отдела в летний период» ДемченкоМ.Н..

методист Середа Е.Л.



15. 1'1е11агогический совет 0С] ]иКДР'` «Анализ работы отдела за 2022/2023 учебный Июнь 2023 г. Старший методист
гол» ) Матющечкина С.И.

Административные совещания
1 Анализ работы за месяц. Перспективное планирование на месяц Ежемесячно Минина Т.М.
2 Организация учебного года. Задачи на новый учебный год Сентябрь 2022 г. Минина Т.М.
3 Итоги комплектованияДетских объединений на 2022/2023 учебный год. Октябрь 2022 г. Минина Т.М.

Обеспеченность образовательного прощесса
4 Обеспечение доступности дополнительного образования для детей с различными Ноябрь 2022 г. Минина Т.М.

образовательными потребностями. Анализ ведения и организации образовательного
процесса

5 Итоги проверки наполняемости групп. ведения журналов по охране труда для Декабрь 2022 г. Минина Т.М.

учащихся и журналов учета рабочего времени педагогических работников
6 Реализация мероприятий в рамках РИП: задачи на текущий год. Результаты Январь 2023 г. Минина Т.М.

промежуточной аттестации учащихся
7 Обеспечение функционирования персонифицированного дополнительного Февраль 2023 г. Минина Т.М.

образования
8 Итоги проверки наполняемости групп` ведения журналов по охране труда для Март 2023 г. Минина Т.М.

учащихся и журналов учета рабочего времени педагогических работников
9 Планирование направлений образовательной деятельности на новый учебный год. Апрель 2023 г. Минина Т.М.

Итоги работы с одаренными детьми-результативность за 2022/2023 учебный год
10 Результаты итоговой аттестации учащихся Май 2023 г. Минина Т.М.

Заседания научно - методического совета
1 Отчёт о деятельности и перспективах реализации Региональной инновационной Октябрь 2022 г. Евдокимова Е.С..

площадки Скокова Е.Ф.
2 Анализ организации и проведения городских конкурсов. фестивалей. соревнований Декабрь 2022 г. Матющечкина С.И.

и перспективы их деятельности Бакеева Л.А.
Демченко М.Н.

Порохневская М.А.
Скокова Е.Ф.

3 Отчет о деятельности ГМО. МО МОУ ДЮЦ Волгоград за 2022/2023 учебный год Апрель 2023 г. Руководители МО

Реализация задач региональной инновационнойплощадки«Исследовательскапдеятельность детей
в процессе реализации дополнительных общеразвивающихпрограмм»

1 Методический семинар Круглый стол «Сотрудничество педагогов ДО и родителей в Сентябрь 2022 г. Евдокимова Е.С.

развитии исследовательской деятельности детей»
2 Методический семинар «Воспитание познавательного интереса у детей Октябрь 2022 г. Евдокимова Е.С..

дошкольного и школьного возраста в процессе исследовательской деятельности» старший методист
З Методический семинар «Ресурсы и условия развития исследовательской Ноябрь 2022 г. Евдокимова Е.С.

деятельностидетей в системе дополнительного образования: итоги работы РИП
4 Открытый городской конкурс учебно-исследовательских работ старшеклассников Сентябрь2022г. — старший методист



‚…
>

Т«Я " Земля»
{ март 2023 г.

ИНСТруКГПВПО-Мс'] одпчсская работа, семинары, ‚“СТОДПЧЁСКНЁ...;ВОППППНД"[):ХКГНКУМЬП

для ПЁЦЯГОГИЧССКНХработников образованСЛЬНЫХ УЧ еишеиий

Семинар для педагогических сотрудников МОУ ДЮЦ Волгограда: «Механизмы и

инструменты цифрового образования. Как их использовать в условиях

дополнительного образования?»

Сентябрь 2022 т.
Евдокимова Е.С.

совместно с ВНОЦ РАО

г\) по профилактике детского
их родителей вСовещание «Планирование и организация работы

дорожно-транспортного травматизма среди учащихся и

муниципальных образовательных учреждениях Волгограда»

Сентябрь 2022 г. КочетоваН.Н.

КочетоваН.Н.
3. Совещание о проведении городского конкурса-соревнования юных велосипедистов Сентябрь 2022 г.

«Светофор -2022»
4. Районные конкурсы городского конкурса-соревнования юных велосипедистов Сентябрь-октябрь КочетоваН.Н.

«Безопасное колесо-2023» 2022 г.

5. Семинар «Городские конкурсы и выставки как условие формирования дснностно- Октябрь 2022 г. ХанькоИ.В.

смыслового пространства»
6. Городской смотр—конкурс отрядов юных инспекторов движения «Светофор-2022» Октябрь 2022 г. КочетоваН.Н.

7. Инструктивио—методическиесовещания в отделах Сентябрь2022 г.— Педаюги отделов, старшие
май 2022г. методисты

8. Организация совещаний оргкомитета городского кон курса учебно- Октябрь 2022 г. Старший методист

исследовательских работ старшеклассников в рамках городского научного Май 2023 г.

общества учащихся
«Я и Земля»

9. Мастер—класс «Патриотическое воспитание дошкольников на культурно- Октябрь 2022 г. СкоковаЕ.Ф.

исторических традициях региона: достижения и перспективы развития»
10. Методический семинар по подготовке учителей консультантов для написания Октябрь 2022 г. Старший методист

учебно-исследоватшьских работ обучающихся образовательных учреждений

Волгограда
1 1, Организация консультаций и методических практикумов по вопросам организации Октябрь 2022 г.. ИвановС.М.

учебно-иоследовательской деятельности обучающихся для педагогов ОУ города в Январь 2023 г. Удодова В.Ю.

рамках проведения краеведческой олимпиады для старшеклассников и

краеведческих чтений для старшеклассников
12. Семинар для педагогических сотрудников МОУ ДЮЦ Волгограда: ЕвдокимоваЕ.С.

«Конструктивные способы взаимодействия детей. педагогов и родителей в Совместно с

цифровом образовании» Ноябрь 2022 г. Межрегиональнойслужбой
консультирования

,
родителей

13. Городской смот р—кон курс мунициттштьнвтх общсобразоватшьных учреждений Кочетова Н.Н.

‚ ‚ . ‚ . `
‚ ‚ ‚ . . ‚‚ ‚. . ' ‘ ’)

В“-‘_‘_‘.‘1Р‘Ё‹ЗЁ. на лучшую ‘?Ш‘Ш‘ЁЁЁ‘Ш“? работы по прсдутреждснию ДДП в __022 г.
Ноябрь 2022 г.



,

.

'
) .

Ноябртглскабрь Кочетова Н.Н.
14. Городская акция «Вместе с роли телям-' ‹ за безопасность детей на дорогах»

…

2022 г.

15. Инструктивные совещания по вопросам организации и проведения мероприятий Ноябрь2022 г.. Демченко М.Н.

городского фестиваля детского художественного творчества «Калейдоскоп Март 2023 г.. КостинаЛ.П.

детских фантазий» Апрель2023 г.

16. Семинар для педагогических сотрудников МОУ ДЮЦ Волгограда: «Родитель - Январь 2023 г
ЕвдокимоваЕ.С.

ключевой субъект воспитательного процесса»
`

17. Круглый стол «Речевое развитие современных дошкольников: особенности и зоны Скокова Е.Ф.

особого внимания педагогов» Январь 2023 ‚__

18. Городской семинар: «Роль и задачи образовательного учреждения в профилактике Январь 2023г. КочетоваН.Н.

детского дорожно-транспортного травматизма по итогам смотра-конкурса МОУ

Волгограда на лучшую организацию работы по предупреждению ДДТГ в 2022 г.»

19. Разработка Положения, приказа “! городского физкультурно-спортивного Январь—февраль Педагоги отдела,

соревнования «Сталинградский десант» 2023 г. Бакеева Л.А.

20. Заседание оргкомитета по реализации городского проекта «Здоровое поколение» Январь2023 г. Матюшечкина С.И.
Полякова К.В.
Текучёв В.М.

21. Мастер—класс «Методики и технологии для обучения при раскрытии содержания Февраль2023 г. Ханько И.В.

творческих заданий»

22. Организация работы секций городского этапа городского конкурса учебно- Февраль 2023 г. МатюшечкинаС.И.

исследовательских работ старшеклассников «Я и Земля» на базе ВУЗов и МОУ

ДЮЦВолгограда
23. Районные обучающие семинары с единой тематикой «Профилактика ДДТТ среди Февраль—март КочетоваН.Н

учащихся и их родителей в МОУ Волгограда» 2023 г.

24. Городские педагогические чтения по краеведению Февраль—апрель Арапова Л.Г.
2023 г.

25. Районные смотры-конкурсы «Светоидея» среди муниципальных дошкольных и Март-апрель 2023 Кочетова Н.Н

общеобразовательных учреждений на лучшую работу по использованиюподелок из Г.

световозвращаюших элементов

26. Творческая встреча-круглый стол с членами жюри по итогам конкурсов фестиваля Апрель 2023 г. Демченко М.Н.

детского художественного творчества «Калейдоскоп детских фантазий»

27. Методический диалог «Методическая помощь родителям в вопросах воспитания и Апрель 2023 г. Скокова Е.Ф.

обучения детей дошкольного возраста»
28. Оргапизщптя работы секций городских педагогических чтений по краеведению Апрелъ 2023 г. ] ______

Арапова Л.Г.



') ›

Евдокимова Е.С.29. Семинар л.… педагогических сотрудников МОУ ДЮЦ Вшгогршш: «Воспитание
Апре'гь 707? г

это соимесшыи труд родителей и про іссионшпьных педагогов»
‘ _ ` '

30. Конференция конкурса учсбно-исследова’гельских работ старшеклассников «Я и Апрель 2023 г. Матюшечкина С.И.
Земля». церемония награждения участников по итогам конкурса

3 !, Городской смотр—конкурс «С ветоидея» среди муниципальных дошкольных и Март-штрсль2023 КочетоваН.Н
обшеобразовательных учреждений на лучшую работу по использованию поделок из г.

световозвращающих элементов
32. Родительские собрания с единой тематикой «Профилактика ДТП среди учащихся и Март—май 2023 г. КочетоваНЛ

их родителей в МОУ Волгограда»
33. «Формирования детско-взрослой собьггийной общности — итог реализации Май 2023 г. ХанькоИ.В.

творческих проектов»
34. Итоговые совещания по итогам конкурсов По окончании Демченко М.Н.

Встреча руководителей творческих коллективов с членами жюри конкурсов конкурсов
35. Организация работы методического объединения педагогов по изобразительному По плану работы МасальскаяГ.В.

искусству МОУ ДЮЦВолгограда МО
36. Организация работы методического объединения педагогов по декоративно- По плану работы ПорохневсквяМ.А.

прикладному творчеству МОУ ДЮЦ Волгограда МО
37. Организация работы городского методического объединения педагогов по По плану работы ХанькоИ.В.

изобразительному искусству и декоративному творчеству ГМО
38. Организация деятельности городского координационного методического центра по По плану работы КочетоваН.Н.

вопросам профилактики детскогодорожиотранспортноготравматизма в МОУ ГКМЦ
Волгограда в 2022-2023 учебном году

39. Организация деятельности городского методического объединения педагогов По плану работы
дополни тельного образования МОУ Волгограда «Дошколенои» 2022-2023 учебном ГМО Скокова Е.Ф.
году

40. Консультирование участников городских конкурсов по ИЗОиДТ. прием заявок В течение года ГинтерА.В.
41. Организация и проведение консультаций для педагогов-руководителей школьных В течение года МатюшечкинаС.И.

исследований
42. Работа в составе жюри профильных городских и областных конкурсов В течение года Педагогические

сотрудники
43. Организация курсовой подготовки педагогических и административных В АраповаЛ.Г.течение года

работников МОУ ДЮЦ Волгограда
44. Сопровождение к аттестации педагогических работников. организшшя обучения на АраповаЛ.Г.

курсах повышения квалификации педагогических работников МОУ ДЮЦ В течение года
Волгограда

45. Просветительская и информационная деятельность среди педагогических В течение года КочетоваН.Н.
работников МОУ по вопросам профилактики ДДТТ.

46. Методическое консультирование МОУ Волгограда по организации работы В течение года КочетоваН.Н.
объединений ЮИД.



`›
47. " Организация и проведение профилакт"ческих мероприятий по ПДД ео…аено В течение года Кочетова Н.! 1.

приказам. информационным письмам „ОАВ «*

1

48. Совещания по подготовке массовых мероприятий для КИДов МОУ Волгограда
' Ежемесячно БезбородоваО.С.

49. Обновление методических рекомендаций для участников городских мероприятий По плану ИвановС.М..

краеведческой направленности массовых Удодова З.Ю.
мероприятий

50. Консультации для педагогов-модераторов краеведческой направленности По плану Матюшечкина С .И..
массовых Иванов С.М.,

мероприятий Удодова З.Ю.

51. Привлечение к деятельности направления научных сотрудников государственных В течение года МатюшечкинаС.И.

и ведомственных архивов и музеев, сотрудников библиотек. образовательных
учреждений

52. Консультация педагогов по организации мероприятий для дошкольников В течение года Педагоги дополнительного
образования ОЛРД

«Успех»
Совещания в отделах

1. Проведение совещаний в отделах По плану работы Старшие методисты
отдела

Развитие нормативно - правовой базы
Разработка и внесение изменений в локальныеаты учреждения

]. Корректировка документов для зачисления учащихся МОУ ДЮЦВолгограда В течение года МалашкинаН.В.
Соколова Е.И.

2. Внесение изменений в Устав учреждения МОУ ДЮЦВолгограда В течение года МалашкинаН.В.

3. Внесение изменений в Лицензиюучреждения МОУ ДЮЦВолгограда В течение года МалвшкинаН.В.

Разработка и корректировка организационно — правовой и программно - плановой документации
1. Приказы по организации образовательной деятельности В течение года Малашкина Н.В..

старшие методисты
2. Планы работы отделов. библиотеки, педагога- психолога, социального педагога Август 2022 г. МалашкинаН.В.,

БакееваЛ.А.,
ДемченкоМ.Н.`

МатюшечкинаС.И.,
ПорохневскаяМ.А.
Соколова Е.И.,
ПоляковаК.В..
ПалнковаЛ.И.

3. Графики работы сотрудников на 2022/2023 учебный год В течение года МалашкинаН.В..
Бакеева Л.А..

ДемченкоМ.Н..



Чагюшечкина С.И..
ПорохневскаяМ.А..
Соколова Е.И.
КоломыцА.П.

МалашкинаН.В..4. Расписания занятий на 2022/2023 учебный год В течение года
Ванеева Л.А.,

ДемченкоМ.Н..
МатюшечкинаС.И..
ПорохневскаяМ.А..

Соколова Е.И.

5. Заключение дополнительных соглашений к договорам безвозмездного пользования В течение года МалашкинаН.В..

недвижимым имуществом. закрепленным на праве оперативного управления за БакееваЛ.А.,

общеобразовательным учреждением ДемченкоМ.Н.,
МатюшечкинаС.И..
ПорохневскаяМ.А.

6. Разработка и заключение договоров о сотрудничестве с общественными В течение года МининаТ.М.,

организациями. государственными и муниципальными учреждениями сферы МалашкинаН.В.

образования и культуры Волгограда
7т План работы по противодейстгшю коррупции в МОУ ДЮЦ Волгограда на Декабрь 2022 г. КоломыцА.П.

2022/2023 учебный год
Подготовка отчетов

]. Статистический отчет о работе МОУ ДЮЦВолгограда (форма 1- ДО. 1— ДОП) Январь 2023 г. МалашкннаН.В..
СоколоваЕ.И.

2. Отчет о выполнении муниципального задания за 2022 год Декабрь 2022 г. МалашкинаН.В.

3. Отчет о результатах самообследования в МОУ ДЮЦ Волгограда Март 2023 г. МалашкннаН.В.

4. Анализа работы отделов МОУ ДЮЦ Волгограда за 2022/2023 учебный год Июнь 2023 г. Бакеева Л.А..
ДемченкоМ.Н.,

МатюшечкинаС.И.`
Порохневская М.А.‚
МалашкинаН.В.

5. Анализ работы библиотеки Июнь 2023 г. Паликова Л.И.

6. Анализ работы МОУ ДЮЦ Волгограда за 2022/2023 учебный год Июнь 2023 г. МалашкинаН.В.

7. Публичный доклад об итогах деятельности МОУ ДЮЦ Волгограда за 2022/2023г. Август 2023 г. МалашкинаН.В.

учебный год
Организацияучебно—воспитательной работы

Направление и содержание работы Сроки
исполнении

Ответственные

ПОДГОТОВКЗ ИНфОРМЗЦИОННО-МС’ГОЛИ ЧЁСКИХ материалов ПО ОРГЗНИ'ЗИЦИН

Обрд‘ЗОП'АТСЛЬНОГО ПРОНСССЕ}

В течение года Малашкина Н.В,



")

„)

Оргашпапия учашижя на 7022/2023 учебный
ДОКУМЕНТОВ

приема

)

под и оформление? В течение года Ьакеева Л.А..
Демченко М.Н..

МатюшечкннаС.И.,
ПорохневскаяМ.А..
СпиридоноваО.В.
Соколова Е.И.

Комплектование учебных групп Сентябрь 2022 г. Бакеева Л.А.,
ДемченкоМ.Н.,

МатюшечкинаС.И.,
ПорохневскаяМ.А‚

Утверждение расписания занятий учащихся МОУ ДЮЦ Волгограда на 2022/2023

учебный год

Август 2022 г. БакееваЛ.А.,
ДемченкоМ.Н.,

МатюшечкинаС.И.,
ПорохневскаяМ.А..
МалашкинаН.В.

Экспертиза и утверждение сертифицированных дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ для реализации в 2022/2023

учебном году

В течение года АраповаЛГ„
СоколоваЕ.И.

Экспертиза и утверждение значимых дополнительных общеобразовательных
общеразвиваюших программ для реализации в 2022/2023 учебном году

Июнь 2022 г. АраповаЛ.Г.,
БакееваЛ.А.`

ДемченкоМ.Н.,
МалашкинаН.В.,

МатюшечкинаС.И.,
ПорохневскаяМ.А..
СпиридоноваО.В..
Соколова Е.И.

Экспертиза и утверждение рабочих программ для реализзции в 2022/2023 учебном

ГОДУ

Июнь- август 2022
г.

АраповаЛ.Г.,
БакееваЛ.А.,

ДемченкоМ.Н..
МалашкннаН.В..

МатюшечкинаС.И..
Порохневская М.А.,

СоколоваЕ.И.

Ведение базы данных на портале ПФДО: выгрузка программ дополнительного
образования; зачисление и отчисление учащихся на портале; коррекция базы

данных на портале: методическое сопровождение по подготовит к выгрузке

программ положительного обрачования на портал; методическое сопровождение
по подготовке пакета документов для зачисления учащихся на портал.

В течение учебного
года

СоколоваЕ.И.

Участие обучающихсяМОУ
программ

ДЮЦ ВОЛГОГРЗДЯ В конкурсных мероприятиях В рамках реализации ПОПОЛПИТСЛЬНЕЯХОбШСРЯЗВИВаЮХЦИХ



91118.” Х) ДОЖССТВС’Н НОГО ТВОРЧЗСТВЦ
1. 000 «орт?! юк. АРТ» 1”. Туапсе 2022/2023 уч.г. Демченко М.Н.

2. ООО «Фестивальное международное движение «Хрустальное сердце мира» 2022/2023 уч.г. ДемченкоМ.Н.

(г. Москва)

3. Й'Обшественноефестивальное движение «Дети России» (г. Москва) 2022/2023 уч.г. Демченко МН

4. Творческое фестивальное движение «Наше время», при поддержке Центра 2022/2023 уч.г. Демченко М.Н.

поддержки творчества. образования и культуры «АРТ—ЦЕНТР» (г. Москва)
5. Ассоциация любительских цирковых коллективов «Цирк будущего» (г. Москва) 2022/2023 уч.г. ДемченкоМ.Н.

6. Центр циркового и эстрадного искусства (г. Санкт-Пегербург) 2022/2023 уч.г. Демченко М.Н.

7. АНО Творческое объединение «Салют Талантов» (г. Санкт—Петербург) 2022/2023 уч.г. Демченко М.Н.

8. Центр реализации творческих проектов «БлагоДА» (г. Волгоград) 202212023 уч.г. ДемченкоМ.Н.

9. Центр фестивальных и конкурсных программ «НА ВЫСОТЕ» (г. Волгоград) 2022/2023 уч.г. Демченко М.Н.

10. Фонд Поддержки и развития детского и юношеского творчества «Гордость 2022/2023 уч.г. ДемченкоМ.Н.

Отечества» (г. Волгоград)

11. Всероссийской федерации танцевалъного спорта и акробатического рок-н-ролла 2022/2023 уч.г. ДемченкоМ.Н.

Союза танцевального спорта России
12. Общероссийская общественная организация «Российский танцевалъный союз» (г. 2022/2023 уч.г. Демченко М.Н.

Москва)
13. Европейская Ассоциация Культуры, (г. Санкт-Петербург) 2022/2023 уч.г. Демченко М.Н.

14. Фестивальный центр «ПРИЗНАНИЕ» (г. Санкт—Петербург) 2022/2023 уч.г. Демченко М.Н.

15. Автономная некоммерческая организация «Центр творческого развития детей» 2022/2023 уч.г. Демченко М.Н.

«Планета звезд» (г. Кисловодск)
16. Фонд поддержки и развития культуры и образования «Мир на ладони» 2022/2023 уч.г. ДемченкоМ.Н.

(г. Екатеринбург)

17. Общество с ограниченнойответственностью«Центр поддержки и развития 2022/2023 уч.г. Демченко М.Н.

детского. юношеского и взрослого творчества «Страна детства» (г. Астрахань)
!8. Академия культурных и образовательных инноваций (г. Москва) 2022/2023 уч.г. Демченко М.Н.



___“, _ _ . ).. -.
19. международный центр ифонл развития н поддержки ннтернацнспальной 2022/2023 уч.г. Демченко М.Н.

культуры» (г. Москва)
`

20. Ставропольская региональная творческая общественная орт анизации «Радость 2022/2023 уч.г. Демченко М.Н.

планеты»
21. Творческое объединение «Триумф» (г. Санкт-Петербург) 2022/2023 уч.г. Демченко М.Н.

22. Благотворительный фонд поддержки и развития детского и юношеского 2022/2023 уч.г. Демченко М.Н.

творчества «Царицынский Форум » при поддержке комитета культуры
Волгоградской области

23. Управление культуры городскогоокруга - г. Волжского Волгоградской области 2022/2023 уч.г. Демченко М.Н.

24. ГОБУК ВО «Волгоградский государственныйинститут искусств и культуры» 2022/2023 уч.г. Демченко М.Н.

25. Международный СоветЮнеско по танцам. 2022/2023 уч.г. Демченко М.Н.

Отдел изобразительном и декоративного творчества
26. Городской конкурс фотопроектов «Собьггие в объективе» Октябрь-ноябрь Педагоги дополнительного

2022г. образования
27. Выставка по итогам городского конкурса фотопроектов «Событие в объективе» — Ноябрь 2022г. Педагоги дополнительного

защита фотопроекта образования
28. Выставка—конкурс «Волгоград-Родина, Отечество—Россия» Ноябрь 2022г. Педагоги дополнительного

образованияДХШ
29. Областная выставка декоративно—прикладноготворчества народных ремесел и Ноябрь 2022г. Лихачева Л.Е.. Широбакина

промыслов «Бабушкин сундучок» Е.О., Пагельс Л.А.
30. Городской конкурс детского творчества «Вот и снова Новый год!» для учащихся Декабрь 2022г. Педагоги дополнительного

учреждений дополнительного образования Волгограда образования
31. Выставка по итогам конкурса детского творчества «Вот и снова Новый год!» для Декабрь 2022г.- Педагоги дополнительного

учащихся учреждений дополнительного образования Волгограда Январь 2023г. образования
32. Городской конкурс по изобразительному искусству «Мир без войны» Январь 2023г. Педагоги дополнительного

образования
33. Выставка по итогам городского конкурса по изобразительному искусству «Мир Январь 2023г. Педагоги дополнительного

без войны» образования
34. Городской конкурс детского творчества «Герои русских народных сказок» для Январь 2023г.— Педагоги дополнительного

учащихся учреждений дополнительного образования Волгограда» Февраль 2023г. образования
35. Открытый \… городской фестиваль детской моды «Дружба на века» «Конкурс Февраль 2023 г. Педагоги дополнительного

эскизов моделей одежды» образования
36. Открытый \… городской фестиваль детской моды «Дружба на века» Февраль 2023 г. Педагоги дополнительного

«Конкурс аксессуаров» образования
37. 28—я выставка декоративно—прикладноготворчества «Диво дивное» Март 2023 г. Педагоги дополнительного

образования
38. (‚)бластной 'этат‘тВсероссийского конкурса летскоюношеского творчества по Мар1‘_2023 г. ЛихачеваЛ.Е.. 111иробакина



`ъ

!

пожарной безопасности «Неонштимая Купина» і-„О.
Март 2023 г.?

39. Открытый \… гормской фестивали.114. Кой моды «Дружба на века» Педагоги дополнительного
«Конкурс театров моды» образования

40. Выставка по итогам Открытого \’П городского фестиваля детской моды «Дружба Апрель 2023 г. Педагоги дополнительного
на века» образования

41, ХХП Международный фестиваль «Детство без границ» - конкурс Апрель 2023 г. Педагоги дополнительного
изобразительномискуссТва и художественно-прикладного творчества. образования

42. Всероссийские творческие конкурсы проекта «Мирознай» В течение года ЛихачеваЛ.Е..
ШнробакинаЕ.О.,
Савинова Г.Ф.,
ШательеЛ.А.,
ТулинцеваТ.М.

43. Региональный конкурс «Модельер года» Апрель 2023 г. ЦыгановаМ.В.,
Садикова Е.О.

44. Региональный конкурс «Свой стиль» Апрель 2023 г. ЦыгановаМ.В.,
Садчикова Е.О.

Отдел спорта., туризма и технического творчества
45. Всероссийские соревнования «Юность России» по художественной гимнастике Сентябрь 2022 г. Анисимова Г.Н.
46. Первенство Волгоградской области по художественной гимнастике «Волжские Сентябрь 2022 г. Анисимова Г.Н..

звездочки» Ганжа М.Н.

47. Открьггый турнир по художественной гимнастике «Золотая осень» Сентябрь 2022 г. Анисимова Г.Н.,
Ганжа М.Н.

48. Первенство Волгоградской области по фехтованию на шпагах среди юношей и Сентябрь 2022 г. МашковаС.Н.

девушек до 18 лет
49. Открытый областной турнир «Донская осень» по фехтованию среди юношей и Сентябрь 2022 г. МашковаС.Н.

девушек на призы олимпийской чемпионки Светланы Бойко
50. Первенство Волгоградской области по спортивному туризму «дистанция Сентябрь 2022 г. Фролов М.А.

пешеходная — связка» — длинная, «дистанция пешеходная» (короткая)
51. Областной слёт—семинар организаторов туристско—краеведческойнаправленности Сентябрь 2022 г. Фролов М.А.

в Волгоградской области
52. Открытый турнир по баскетболу ЗХЗ среди команд юношей и девушек 2009-2010, Сентябрь 2022 г. ДвужиловаИ.Ю..

2007-2008 г.р. Двужилов В.Т.
53. Открытый турнир по художественной гимнастике «Маленькие звездочки» среди Октябрь 2022 г. Ганжа М.Н.

девочек 2016 — 2006 годов рождения
54. Турнир «3—х чсмпионок — О. Чистяковой, М. Савенковой и В. Ткаченко» по Октябрь 2022 г. АнисимоваГ.Н.

художественной гимнастике
55. Всероссийский турнир по художественной гимнастике «Каснийские звездочки» Октябрь 2022 г. Ганжа М.Н.

56. Кубок ВРОО «Федерация шахмат Волгоградской области» по быстрым шахматам Октябрь 2022 г. Штефанов А.П.

№,
ЯхтеифельлМ.А.

57-
.
1101211959??? ‚‘15’.Ё‚'…Ё9‚РТ!‘ ”""?“‚‘.'.‚Ч'РЁШЁУШЁЁЦ‘ШЁРЭР…_йд.0“““Еще-"№059, ОПЯбРь 2022 '3

‚ .
ФРОЛЧВ МА.-„________



) )
образования _

г

58. Всероссийский турнир по баскетболу ` еснний марафон» среди юношей 2008 г.р. Октябрь 2022 г. Двужилова И.Ю..

и младше Двужилов В.Т.
59. Межрегиональный турнир по баскетболу. посвящённого памяти детского тренера Октябрь 2022 г. Двужилова И.Ю..

Юрия Ветюшевщ среди команд мальчиков 2007-2008 г.р.. 2009-2010 г.р. и девочек Двужилов В.Т.
2009-2010 г.р.

60. Всероссийские соревнования по художественной гимнастике «Каспийские зори» Ноябрь 2022 г. Ганжа М.Н.

61. Всероссийские соревнования по художественной гимнастике на призы Ноябрь 2022 г. Ганжа М.Н.
Олимпийской чемпионки Алины Макаренко

62. Открытое первенство города Волжского по художественной гимнастике Ноябрь 2022 г. Анисимова Г.Н.
«Волжаночка»

63. Всероссийский турнир «Волга — Волга» по фехтованию Ноябрь 2022 г. МашковаС.Н.
64. Открытый турнир города Сочи по фехтованию Ноябрь 2022 г. МашковаС.Н.
65. Турнир по шахматам МОУ ДЮЦВолгограда, посвящённый Дню народного Ноябрь 2022 г. ШтефановА.П.

единства ЯхтенфельдМ.А.

66. Межрегиональный турнир по баскетболу «Движение вверх» среди юношей 2008 Ноябрь 2022 г. Двужилова И.Ю..

г.р. и младше Двужилов В.Т.
67. Открытый чемпионат и первенство Волгограда по фитнес-аэробике Ноябрь 2022 г. Палкин А.В.

68. Кубок ОГФСО «Юность России» по художественной гимнастике «индивидуальная Декабрь 2022 г. Анисимова Г.Н.

программа - многоборье»
69. Открытое первенство МБУ СШ № 6 г. Волгограда по художественной гимнастике Декабрь 2022 г. Ганжа М.Н.

«Зимняя сказка»
70. Открытое Первенство Волгограда по художественной гимнастике «Зимняя сказка» Декабрь 2022 г. Анисимова Г.Н..

Ганжа М.Н.

71. Открытый квалификационный турнир по фехтованию МОУ ДЮЦВолгограда Декабрь 2022 г. МашковаС.Н.
72. Первенство Волгоградской област по блицу Декабрь 2022 г. ШтефановА.П.

ЯхтенфельдМА.
73. Первенство Волгоградской области по быстрым шахматам Декабрь 2022 г. ШтефановА.П.

ЯхтенфельдМ.А.

74. Товарищеский матч по баскетболу между детскими командами г. Волгоград и г. Декабрь 2022 г. Двужилова И.Ю.,

Уфа на кубок А0 «УАПО» холдинга «Технодинамика» Двужилов В.Т.
75. Всероссийский турнир по баскетболу «Новогодние встречи» г. Казань Декабрь 2022 г. ДвужиловаИ.Ю.

76. Новогодний квалификационный турнир по волейболу МОУ ДЮЦ Волгограда Декабрь 2022 г. КирносовС.В.

77. Фестиваль Цпііео Вапсе Орел Декабрь 2022 г. Палкин А.В.

78. Открытое первенство Минераловодского городского округа по художественной Январь 2023 г. Анисимова Г.Н.
гимнастике «Метелица»

79. Турнир МОУ ДЮЦ Волгограда по быстрым шахматам «Снежная королева» Январь 2023 г. ШтефановА.П.
ЯхтенфельдМ.А.

80. Кубок по спортивному туризму Волтогрштской области (тимняя программа): 1 Январь 2023 г. Фролов М.А.



`

›

этап: Кшачевскийрайон Палкин АГВ.
81. Открьггый чемпионат и первенство Во. Зградской области по фитнес-аэробике

‚

Январь 2023 1 .

82. Открытый турнир по фехтованию, посвященный Сталинградской битве. Февраль 2023 г. МашковаС.Н.
83. Квалификационный турнир МОУ ДЮЦ Волгограда по фехтованию, посвященный Февраль 2023 г. МашковаС .Н.

23 февраля
84. Турнир по шахматам МОУ ДЮЦВолгограда. посвящённый Сталинградской битве Февраль 2023 г. ШтефановА.П.

‚
ЯхтенфельдМ.А.

85. Турнира памяти Д.М. Гречкина шахматного фестиваля «Турнир Мастеров» МОУ Февраль 2023 г. ШтефановА.П.

ДЮЦ Волгограда ЯхтенфельдМ.А.

86. Турнир по шахматам МОУ ДЮЦВолгограда, посвящённый «23 февраля — День Февраль 2023 г. ШтефановА.П.

защитника Отечества» ЯхтенфельдМ.А.

87. Кубок по спортивному туризму Волгоградской области (зимняя программа): Февраль 2023 г. ФроловМ.А.

2 этап: г. Волгоград
88. Кубок по спортивному туризму Волгоградской области (зимняя программа): Февраль 2023 г. ФроловМ.А.

3 этап: Городищенский район
89. Открытый турнир по волейболу, посвященный Сталинградской битве Февраль 2023 г. КирносовС.В.

90. Квалификационный турнир МОУ ДЮЦВолгограда по волейболу, посвященный Февраль 2023 г. КирносовС.В.
23 февраля -

91. Открытый турнир по художественной гимнастике «Весенняя Ласточка» Март 2023 г. АнисимоваГ .Н.‚
Ганжа М.Н.

92. Открытое первенство Ахтубинского района и г. Ахтубинска по художественной Март 2023 г. Ганжа М.Н.

гимнастике «Ахтубинская весна»
93. Открытое первенство Волгограда по художественной гимнастике «Волгоградская Март 2023 г. АнисимоваГ.Н.

капель»
94. Открытые краевые соревнования «Памяти 1-го Заслуженного работника Март 2023 г. МашковаС.Н.

физической культуры России А.А. Самбурова» по фехтованию
95. Квалификационный турнир МОУ ДЮЦ Волгограда по фехтованию, посвященный Март 2023 г. МашковаС.Н.

«Международному женскому дню — 8 марта»
%. Открытые соревнования муниципального образования г. Краснодар по Март 2023 г. Машкова С.Н.

фехтованию
97. Турнир по шахматам МОУ ДЮЦ Волгограда, посвящённый «Международному Март 2023 г. ШтефановА.П.

женскому дню - 8 марта» ЯхтенфельдМ.А.

98. Турнир памяти О.Л. Сидякиной шахматного фестиваля «Турнир Мастеров» МОУ Март 2023 г. ШтефановА.П.

ДЮЦ Волгограда ЯхтенфельдМ.А.

99. Личное первенство ВРОО «Федерация шахмат Волгоградской области» по Март 2023 г. Штефанов А.П.

классическим шахматам среди малъчиков и девочек до 9 лет. до 11 лет ЯхтенфельдМ.А.

100. Первенство Волгокрада по классическим шахматам Март 2023 г. Штефанов А.П.
ЯхтенфельдМ.А.

10]. Кубок по спортивному туризму Волгоградской области (зимняя программа): Март 2023 г. Фролов М.А.

_} этап: Камышинский район



)

102. Всероссийский баскетбольныі'і турнир «Весенняя капель» Самарская обл. г. * Март 2023. г. Дву жилова И.Ю .

Отрадный ' Двужилов В.Т.
_

103. Всероссийский турнир по баскетболу. памяти воспитанника «СШОР Вахитовского Март 2023 г. ДвужиловаИ.Ю..

района» г. Казани Ивана Афанасьева среди юношей 2009 г.р. и младше. Двужилов В.Т.

104. Квалификационный турнир МОУ ДЮЦ Волгограда по волейболу, посвященный Март 2023 г. Кирносов С.В.

«Международному женскому дню - 8 марта»
105. Соревнования Федерации фитнес-аэробики России 2022 года Март 2023 г. Палкин А.В.

106. Всероссийский чемпионат Кцззіа Нір Нор Вапсе СЬатріопзЫр2022 Март 2023 г. Палкин А.В.

107. Открытое первенство Волгограда по художественной гимнастике «Волгоградская Апрель 2023 г. Анисимова Г.Н.,

капель»
Ганжа М.Н.

108. Всероссийские соревнования «Юность России» по художественной гимнастике в Апрель 2023 г. АнисимоваГ.Н.

индивидуальной программе и в групповых упражнениях на 2021 год
109. Открьггый турнир по художественной гимнастике посвященный ДнюПобеды Апрель 2023 г. Ганжа М.Н.

110. Чемпионат и первенство среди юношей и девушек до 18 лет Волгоградской Апрель 2023 г. Машкова С.Н.

области по фехтованию на шпагах.
]П. Открытое первенство Волгоградской областной организации Общества «Динамо» Апрель 2023г. Машкова С.Н.

по фехтованию
112. Краевые соревнования «Юные казачата» по фехтованию г. Краснодар Апрель 2023 г. Машкова С.Н.

ПЗ. Турнир памяти А.П. Худякова шахматного фестиваля «Турнир Мастеров» МОУ Апрель 2023 г. Штефанов А.П.

дЮЦ Волгограда ЯхтенфельдМ.А.

! 14. Областные соревнования обучающихся по программе «Школа безопасности» Апрель 2023 г. Фролов М.А.

памяти Г.А. Лютикова
115. Открытый турнир по баскетболу «Весенний марафон. Наркотикам — НЕТ!» Апрель 2023 г. ДвужиловаИ.Ю..

ДвужиловВ.Т.

116. Открытое первенство Волгограда по баскетболу Апрель 2023 г. ДвужиловаИ.Ю..
ДвужиловВ.Т.

1 !7. Открьггое первенство Ворошиловского района г. Волгограда по баскетболу под Апрель 2023 г. ДвужиловаИ.Ю..

девизом «Спорт против наркотиков»
Двужилов В.Т.

118. Чемпионат и первенство России по фитнес—аэробике в 2022 году Апрель 2023 г. Палкин А.В.

119. Ежегодный открытый турнир города Волгограда по художественной гимнастике Май 2023 г. Анисимова Г.Н..

КО СЦ)В ЬАМ20Т Ганжа М.Н.

120. Физкультурно-оздоровительное мероприятие «Открытый ковер по Май 2023 г. Ганжа М.Н.

художественной гимнастике «Маленькие звездочки».
121. Открытое первенство Волгограда по художественной гимнастике «Золушка» Май 2023 г. АнисимоваГ.Н..

Ганжа М.Н.

122. Турнир по художественной гимнастике «Маленькие звёздочки» Май 2023 г. Ганжа М.Н.

123. Итоговый квалификационный турнир МОУ ДЮЦ Волгограда по фехтованию Май 2023 г. Машкова С.Н.

!24. Открытые соревнования муниципального образования г. Краснодар по Май 2023 г. Машкова С.Н.

фехтованию ‚_

125. "Турнир [штпахматамі/{ОХДЮЦ[}„олгограда, посвящённый Дню Победы, Май 2023 г. Штефанов А.П.



)
ЯхтснфсльлМ.А.

126 Всероссийский турнир по баскетболу. . священный Дню 1.1обсды Май 2023 г. Двужилова И.Ю.,
Двужилов В.Т.

127. Открытый турнир Волгоградской области по баскетболу памяти Чичеровой А.К. Май 2023 г. Двужилова И.Ю..
Двужилов В.Т.

128. ХП/ ежегодный открытый баскетбольный фестиваль «Витязево» Май 2023 г. Двужилова И.Ю.`
Двужилов В.Т.

129. Итоговый квалификационный турнир МОУ ДЮЦ Волгограда по фехтованию Май 2023 г. КирносовС.В.

130. Чемпионат и первенство Европы по фитнес-аэробике Май 2023 г. Палкин А.В.

131. Соревнования «Юный спасатель» Июнь 2023 т. ФроловМ.А.

132. Соревнования ЮФО среди обучающихся по программе «Школа безопасности» Июль 2023 г. ФроловМ.А.

памяти Г.А. Лютикова.
Отдел социально-педагогической и культурно-досуговой работы

133. Всероссийские олимпиады для дошкольников: «В мире букв и звуков» и'пр. В течение года Педагоги положительного
образования ОЛРД «Успех»

134. Всероссийский конкурс «Добро не уходит на каникулы» Сентябрь2022 г. ШутоваМ.Б.

135. Всероссийская акция «Классные встречи с директором / педагогом» Октябрь2022 г. ШутоваМ.Б.

136. Всероссийская акция «Классные встречи с директором / педагогом» Октябрь2022 г. ШутоваМ.Б.

137. ХХШ городская краеведческая олимпиада для старшеклассников Октябрь › декабрь Иванов С.М..
1 тур 18.10.2021 г. —14.11.2021 г. 2022г. Удодовв 3.Ю..

2 тур — 22.11.2021 г.— 30.11.2021 г. Ярьп-ин А.Н..

3 тур — 13.12.2021 г.-— 18.12.2021 г. Римм Н.В.

138. 1\/ открытый конкурс по декоратвно-притшадному творчеству «Осенние Ноябрь2022 г. Педагоги допшшигельною
фаъпазии» для дошкольниковМОУДЮЦ Волгограда образования ОЛРД «Успех»

139. Открытый городской фестиваль—конкурс«Православные святыни Волгограда и Ноябрь2022 г. Иванов С.М.
Волгоградской области»

140. 1\’ Всероссийский конкурс исследовательских работ школьников «История Декабрь 2022 г. ИвановС.М.
малой родины — история Отечества»

141.
ЁЁЗЁСИЙСКИЙ

открытый конкурс мультимедийных проектов «Любимый Декабрь 2022 г. Иванов С.М.

142. Всероссийские юношеские Рождественские чтения Январь2023 г. ИвановС.М.

143. ХШ! областные исторические чтения «Нет оправдания войне‚ и никогда не Январь-февраль Иванов С.М.
будет» 2023 г.

144. Областная научно-практическая конференция «Дети и война» Февраль2023 г. Иванов С.М.

145. Всероссийский проект«Здоровьес РДШ» Январь-март2023 г. ШутоваМ.Б.

146. Открытый городской конкурс учебно—исследовательскихработ Январьь—апрель ИвановС.М..

старшеклассников в рамках городского научного общества учащихся «Я и 2023г. Попова Т.А.. Удодова 3.Ю..

Земля» Ярыгин А.Н.



) )

147. ХХ111 областная олимпиада по школьн у краеведению ’Мар'г;аг1ре51ь 2023 т. Иванов С ‚М..
Удодова В.Ю..

А.Н. Ярыгин А.Н.
148. Международная учебно-практическая конференция «Первые шаги» Апрель 2023 т. ПоповаТ.А.
149. Сетевая нау'чно—пракгическая конференция старшеклассников «Горизонты Апрель 2023 т. ИвановС.М.

открытий» _ ‚

150. Всероссийский проект «Я познаю Россию» Март-июнь 2023 г.
ШутоваМБ.

151 . Акция «Бессмертныйпыж» для дошкольниковМОУДЮЦ Волгограда Май 2023 г. Педагоги дополнительного
образования ОЛРД «Успех»

Аттестация учащихся
1 Проведение промежуточной, итоговой аттестацнй учащихся МОУ ДЮЦ Декабрь 2022, Педагоги дополнительного

Волгограда май 2023 образования
Организационно — массовая работа

Совместные мероприятия с департаментом по образованию администрации Волгог зада
1. Городской конкурс рисунков «Волгоград. тобой любуюсь! Волгоград, тобой Сентябрь 2022г. Порохненская М.А.,

горжусь!» ГинтерА.В.
2. Участие творческих коллективов в проведении праздника «День города» Сентябрь 2022 г. ДемченкоМ.Н.

3. Городской конкурс экскурсионных маршрутов героико-патриогтической Октябрь 2022 г. — МОУ ДЮЦ Волгограда
направленности «Великой Победе —— 80!» Февраль 2023 г. С.И. Матюшсчкнна.М.Б.

Шутова,Л.П. Костина
4. Концертная программа, посвященная Дню учителя Октябрь 2022г. ДемченкоМ.Н.
5. Открытый городской конкурс учебно-исследовательских работ старшеклассников Октябрь 2022 г. - МОУ ДЮЦ Волгограда

«Я и Земля» Апрель 2023 г. С.И. Матюшечкина
6. Межрегиональные краеведческие чтения для старшеклассников Октябрь 2022 г. — МОУ ДЮЦ Волгограда

Апрель 2023 т. С.И. Матюшечкина
7. Городские педагогические чтения по краеведению Октябрь 2022 г. — МОУ ДЮЦ Волгограда

Апрель 2023 г. С.И. Мапошечкнна.Л.Г.
Арапова

8. Городской конкурс фотопроектов «Событие в объективе» Ноябрь 2022г. ГинтерА.В.,
ПорохневскаяМ.А.

9. Второй этап городского конкурса фотопроектов «Событие в объективе» -3ашита Ноябрь 2022г. ГинтерА.В..
фотопроекта Порохневская М.А.

10. ХХ1У городская красведческая олимпиада для старшеклассников Октябрь-декабрь МОУ ДЮЦ Волгограда
1 тур 17.10.2022 г. 4431 1.2022 т. 2022г. С.И. Матюшечкина
2 тур — 21.11.2022 г.- 01.12.2022 г.
3 тур _ 12.12.2022 г.— 24.12.2022 г.

1 1. Церемония награждения победителей и призеров городского конкурса рисунков Декабрь 2022 г. Гинтер А.В.. _



* «Вот оград. тобой любуюсь! Води … рал. тобой горжусЫ». городского конкурса

фотопроекта «Событие в объективе»
`

Норохневская М../\.

12. Открытый городской творческий конкурс ЕХ ЫВЮЗ шошьокм) Ноябрь 2022г.— МОУ ДЮЦ Волгограда
Март 2023г. С.И. Матюшечкина

Паликова Л.И.

13. П открытые литературно-краеведческие Смирновские чтения Ноябрь 2022г.- МОУ ДЮЦ Волгограда
Март 2023г. С.И. Матюшечкина

Палнкова Л.И.

14. Городская историко-дипломатическая игра «Дипломатия в годы Второй мировой Ноябрь 2022г.- МОУ ДЮЦВолгограда

войны»
Апрель 2023г. С.И. Матюшечкина.

Н.В. Рнмм

|5. Открьпиефесгиваля детского художественного творчества«Калейдоскоп детских ДемченкоМ.Н.. КостинаЛ.П.

фантазий» и конкурс хореографических коллективов Ноябрь 2022 г.

в рамках фестиваля
16. Елка для одаренных детей Волгограда (Елка Мэра и депутатская елка) Декабрь 2022 г. ДемченкоМ.Н., Аронов В.В..

МагдееваТ.А.. педагоги
дополнительного

образования

17. Городской конкурс по изобразительному искусству «Мир без войны» Январь 2023 г. Гинтер А.В..
Порохневская М.А.

18. Открьггые городские педагогические чтения по краеведению «Инновационный Апрель 2023 г. Арапова Л.Г.

потенциал краеведения в создании эффективной модели духовно-нравственного

становления личности»

19. Городской проект
Февраль—Апрелъ МОУ ДЮЦ Волгограда

«Здоровое поколение» для обучающихся муниципальных образовательных 2023г. С.И. Матюшечкина.А.М.

учреждений Волгограда
Тихонова

20. Городская интеллектуальная игра «Сталинградский огонь» Февралъ 2023 г. МОУ ДЮЦВолгограда
МапошечкинаС ‚И..

Полякова К.В.

21 Открытый \Ш городской фестиваль детской моды «Дружба на века» Февраль 2023 г. ГинтерА.В..

«Конкурс эскизов моделей одежды»
Порохневская М.А.

22. Открытый \Ш городской фестиваль детской моды «Дружба на века» Февраль 2023 г. ГинтерА.В..

«Конкурс аксессуаров»
Порохневская М.А.

23. Открытый \… городской фестиваль детской моды «Дружба на века» Март 2023 г. ГинтерА.В..

«Конкурс театров моды»
Порохневская М.А.,

Хаиько И.В.

24. Городской конкурс по изобразительному искусству. посвященный 9-й годовщине Март 2023 г. Гинтер А.В.

воссоединения России, Крыма и Севастополя
25д д‚Ё9В9ЕС‚_КШЁЁ<Ё“ЩЁРЁ а_страдно— кокого искусства 5‹_/_\рлекин_»‚в_рамках ЁЁЕЁ‘ЁЧЁЛЯ _; Март_2023 г. Демченко М.Н.. Костина Л.П..



>

' детского художешвспнох о ттшрчества «Калейдоскоп детских фан тнзии'» Середа Г„Л.

26. Церемония награждения победителей и призеров городского конкурса по Апрель 2023г. ГинтерА.В.,
изобразительному искусству «Мир без войны» ПорохневскаяМ.А.

27. [\! Городские соревнования «Сталинградский десант» Апрель 2023 г. БакееваЛ.А.

28. Городской конкурс солистов-вокалистов. вокальных дуэтов и трио в рамках Апрель 2023 г. Демченко М.Н., Костина Л.П.,
фестиваля детского художественного творчества «Калейдоскоп детских Середа ЕЛ.

29. Открытый городской фестиваль творческой молодежи «Шукшинские чтения Апрель 2023 г. Аронов В.В., Магдесва Т.А.,

нравственность есть правда» ДемченкоМ.Н.

30. Церемония награждения победителей и призеров Открытого \’Н городского Гинтер А.В..
фестиваля детской моды «Дружба на века» Май 2023г. Порохневская М.А.

31. Гала-концерт и награждение победителей городского фестиваля детского Май 2023г. Демченко М.Н., Костина Л.П.,
художественного творчества «Калейдоскоп детских фантазий» Середа Е.Л.

32. Городской конкурс на лучшую цветочную композицию Май-июнь 2023г. ГинтерА.В.
«Цветы России»

Городские мероприятия для КИДовОУ Волгограда
1 Экскурсия без экскурсовода (ршши) «Сталинград—Победа-ЗО» Сентябрь 2022 т. БезбородоваО.С.
3 Интеллектуальная игра «Русское чудо» Декабрь 2022 г. БезбородоваО.С.
4 Кндовский сбор «Горжусь что на этой Земле родился» Февраль 2023 г. БезбородоваО.С.
5 Ассамблея породнснных тредов «Давайте дружить городами» Апрель 2023 г. БезбородоваО.С.

Городские мероприятия по профилактике ДД’ГГ

\. Городской смотр—конкурс отрядов юных инспекторов движения «Светофор - 2022» Октябрь 2022 т. КочетоваН.Н.

2. Городской смотр—конкурс обшеобразовательных организаций на лучшую Ноябрь 2022 г. КочетоваН.Н.
организацию работы по предупреждению детского дорожно-транспортного
травматизма

3. Проведение в МОУ Волгограда родительских собраний по профилактике ДДТТ Март-май 2023г. Кочетова Н.Н.
4. Открытый смотржонкурс «Светоидея» на лучшую работу по использованию Апрель 2023 г. КочетоваН.Н.

поделок из световозврашаіОШихэлементов

5. Проведение в МОУ Волтопрада родительских собраний по профилакгике [ЩТТ Март-май 2023г. КочетоваН.Н.
6. Городской конкурс—соревнованиеюных инспекторов движения «Безопасное Май 2023 г. Кочетова Н.Н.

колесо-2023 »

Мероприятия для обучающихся МОУ ДЮЦ Волгограда
ОТЛСЛ изобразительного|| декоративноготворчества

!.
…

‘ Плензр на улицах Волгограда } Сентябрь—октябрь 1____Ха‘нько И.В.. Масальская



)

„_, _

к 2022 ;. Г.В.. Кротова Л.Г.

2, Огкрьггис выставки пленарных работ 3. ‚2 учащихся ДХШ МОУ ДЮЦ Волгохрада Октябрь 2022 г. Масальская Г.В.

3. Выставка—конкурс «Волгоград—Родина,Отечество-Россия» для учащихся ДХШ Ноябрь 2022 г. ХанькоИ.В.
МОУ ДЮЦ Волгограда

4. Новогодние праздники в детских объединениях Декабрь 2022 г. Педагоги дополнительного

_
образования

5. Тематическая выставка в ДХШ Февраль 2023 г. МасальскаяГ‚В.

6. Праздник «Масленица» в ДХШ Март 2023 г. Ханько Н.В

7. Уроки Победы Май 2023 г. Педагоги дополнительного
образования

8. Выпуск 5 ДХШ Июнь 2023г. МасальскаяГ.В..
Ханько И.В.

Отдел х дожествеииого творчества
9. Беседа «Волгоград — город моей мечты». посвященная Дню города Сентябрь 2022 г. Педагоги дополнительного

образования
104 Беседы по профилактике детского дорожно—транспортного травматизма среди Сентябрь 2022 г. Педагоги дополнительного

обучающихся и их родителей в муниципальных образовательных учреждениях образования
Волгограда»

! 1. Посвящение в кружковцы МОУ ДЮЦ Волгограда Октябрь 2022 г. Педагоги дополнительного
образования

12. Тематическая выставка и обзор литературы фонда библиотеки МОУ ДЮЦ Ноябрь 2022 г. Педагоги дополнительного
Волгограда ко Дню матери образования

13. Новогодние представления для воспитанников Декабрь 2022 г. педагогидополнительного
образования

14. Уроки мужества, посвященные Победе в Сталинградской битве Январь-февраль педагоги дополнительного
2023г. образования

15. Награды нашей Победы Май 2023 г. Педагоги дополнительного
образования

|6. Совместно с библиотекой По полану ПаликоваЛ.И.. Педагоги
библиотеки дополнительного

«Библиотечные уроки» образованияотдела

17. Участие в празднике книги в рамках международной недели Детской книги Апрель 2023 г. ПаликоваЛ.И.

Отдел социально-педагогической и культурно-досуговой работы
!8. Организация экскурсии в библиотеку ДЮЦ Волгограда с целью посещения В течение года Педагоги дополнительного

краеведческой выставки образования.Паликова Л.И.

19. Участие в акции «Подари книпу библиотеке» Октябрь 2022 г.— Педагоги дополнительного
Май 2023 г. образования,



Маликова Л.И.
20.

‹
Проект «Книжкины друзья» В течение года библиотека и ОЛРД «Успех»

Паликова Л.И.` Марченко
С.И.

21. «Марафон встреч с детскими писателями» - цикл библиотечных уроков для В течение года ПаликоваЛ.И…‚

учащихся объединения «Успех» педагоги дополнительного
__

образования ОЛРД «Успех»
22. Посещение выставки в библиотеке МОУ ДЮЦ Волгограда «Мой город — моя Сентябрь 2022 г. Педагоги дополнительного

гордость» образования, Паликова Л.И.
23. Беседы по профилактике детского дорожно-транспортом травматизма среди Сентябрь 2022 г. Педагоги дополнительного

обучающихся и их родителей в муниципальных образовательных учреждениях образования
Волгограда»

24. Разработка безопасного маршрута: Сентябрь 2022 г. Педагоги дополнительного
- от дома к МОУ ДЮЦ Волгограда; образования
- отМОУ ДЮЦ Волгограда к дому.

25. Прщдник последнего костра Сентябрь-октябрь ШуговаМ.Б.
2022 г.

26. Бал скаутских мам Декабрь 2022 г. ШутоваМ.Б.
27. Библиотечный урок «Кто такой Дед Мороз» Декабрь 2022 г. ПаликоваЛ.И.

28. Новогодние представления для воспитанников Декабрь 2022 г. Педагоги дополнительного
образования

29. День размышлений Февраль 2023 г. ШутоваМ.Б‹
30. Уроки мужества. посвященные Победе в Сталинградской битве Январь-февраль ПоляковаК.В..

2023 г. педагоги дополнительного
образования

31. Городская акция «Не спешите. водители - вы ведь тоже родители!» Март 2023 г. ПоляковаК.В..
педагоги дополнительного

образования
32. День скаутских встреч Апрель2023 г. Шутова М.Б.
33. Библиотечный урок «Пасхальные напевы» Апрель 2023 г. Иванов СМ,
34. Участие в празднике книги в рамках международной недели Детской книги Апрель 2023 г. ПаликоваЛ.И.

35. Акция «Бессмертныйполк» для дошкольниковМОУ ‚ШОЦ Вошограда Май 2023 г. Педагоги
дополнительного
образованияОЛРД

«Успех»
36. Акция «Память сердца» Май 2023 г. Шутова М.Б.
37. Большая георгиевская игра Май 2023 г. Шутова М.Б.
38. Награды нашей Победы "_№ Май 2023 :. Педагоги дополнительного



,
); обра: ‹онания

()тлсл спорта, туризма и технического творчс Ьа
39, «День знаний» праздничное мероприятие. посвященное \ сентября - начало Сентябрь 2022 г. Педагоги дополнительного

__ _?
учебного года. образования

40. Беседа «Волгоград - город моей мечты». посвященная Дню города Сентябрь 2022 г. Педагоги дополнительного
образования

4]. Всероссийский урок «Экология и энергосбережение». Октябрь 2022 г. Педагоги дополнительного
образования

42. Беседа «4 ноября - День народного единства» Ноябрь 2022 г. Педагот дополнительного
образования

43. Праздничные спортивные мероприятия посвященные «Дню матери в России» Ноябрь 2022 г. Педагоги дополнительного
образования

44. Спортивные мероприятия посвященные «Дню Героев Отечества» Декабрь 2022 г. Педагоги дополнительного
образования

45. Беседа «Россия - Родина моя»` посвященная Дню конституции Декабрь 2022 г. Педагоги дополнительного
образования

46. Новогодние представления для воспитанников кружков МОУ ДЮЦВолгограда Декабрь 2022 г. Педагоги дополнительного
образования

47. «Урок мужества». посвященный победе в Сталинградской битве Январь-февраль Педагоги дополнительного
2023 г. образования

48. Физкультурно—спортивныемероприятия мероприятия посвященные «23 февраля — Февраль 2023 г. Педагоги дополнительного
День Защитников Отечества» образования

49. Физкультурно-спортивные мероприятия посвященные «Международному Март 2023 го Педагоги дополнительного
женскому дню - 8 марта» образования

50 Физщльтурно—спортивные мероприятия, посвященные Дню космонавтики Апрель 2023 г. Педагоги дополнительного
«Космос — это мы» образования

5 | . Беседа, повишенная Дню Победы советского народа в Великой Отечественной Май 2023 г. Педагоги дополнительного
войне 1941—1945 годов «Этот день Победы» образования

52. Физкультурно—спортивиыемероприятия посвященные «Международному дню Май 2023 г. Педагоги дополнительного
защиты детей» образования

Библиотечные уроки и иные массовые мероприятия, направленные на духовно-нравственное развитиеличности
1. «Библиотека, или город твоих друзей» По договоренности Паликова Л_И.

в течение года
2. «История письменности и книгопечатания» По договоренности Паликова Л.И‚

в течение года
3. «Когда А.В. Суворов был маленький» По договоренности Паликова ПЛ.

в течение года
4. «Сказка ложь да в ней намек, ..» знакомство с конституционными правами По договоренности Паликова Л.И.

посредством сказки в течение года
5. «Святки идут» По договоренности Паликова лти.



1 В течение ГОДЫ

6. «Широкая Масленица» 5110 договоренност и ПаликоваЛ.И.
в течение года

7. «Добрый сказочник Чуковский» По договоренности ПапиковаЛ.И.
в течение года

8. «Уроки доброты» по произведениям Валентины Осеевой По договоренности ПаликоваЛ.И.
„в течение года

9. «Летчики-герои Сталинградской битвы» По договоренности Паликовали.
в течение года

10. «Я родом не из детства - из войны...» По договоренности ПаликоваЛ.И.
в течение года

! \. «Мордочка. хвост и четыре лапы» По договоренности ПаликоваЛ.И.
в течение года

12. «Пасхальные напевы» По договоренности ПаликоваЛ.И.
в течение года

13. «И кисть сражалась с врагом!» По договоренности ПалнковаЛ.И.
в течение года

14. «Марафон встреч с детскими писателями» - цикл библиотечных уроков для По договоренности ПаликоваЛ.И.

учащихся объединения «Успех» в течение года
15. «Художники-иллюстраторы» По договоренности ПаликоваЛ.И.

в течение года
16. «Сказочные кони» По договоренности ПаликоваЛ.И.

в течение года
]7. «Сказки о животных» По договоренности ПаликоваЛ.И.

в течение года
18. «Веселый час с Агнией Барто» По договоренности ПаликоваЛ.И.

в течение года
19. «Кто такой Дед Мороз» По договоренности ПаликоваЛ.И.

в течение года
20. «Алексей Маресьев. Судьба настоящего человека» По договоренности ПаликоваЛ.И.

в течение года
2]. «Четыре высоты Гули Королевой» По договоренности ПаликоваЛ.И.

в течение года
22. «Юрий Гагарин — первый в космосе» По договоренности ПапиковаЛ.И.

в течение года
23. «Сергей Владимирович Михалков» По договоренности ПапиковаЛ.И.

в течение года
24. «Материнство» По договоренности ПаликоваЛ.И.

в течение года
25. «В гостях _у_ сказки» __

По договоренности ПаликоваЛ.И.



? В ТСЧСНИС 10,18

26. Волшебные сказки Шарля Перро " '? По договоренности Маликова Л.И.
В ТЕЧЕНИЕ ГОДЦ

27. Знакомство с творчеством Е.И. Чарушина По договоренности ПалиховаЛ.И.
в течение года

28. «Эдуард успенский и его друзья» По договоренности ПаликоваЛ.И.
_ __ в течение года

29. «Защитники Земли Русской» По договоренности Паликова Л.И.
в течение года

30. «Лесной корреспондент Виталмй Бианки » по договоренности ПаликоваЛ.И.
в течение года

31. «Сказочные мамы» по договоренности ПаликоваЛ.И.
в течение года

32. «Сказки о животных» по договоренности в течение года по договоренности ПаликоваЛ.И.
В течение года

Массовая работа в библиотеке МОУДЮЦ Волгограда
33. Ежемесячные выставки «Наше национальное достояние. Выдающиеся люди В течение года ПаликоваЛ.И.

России» к юбилейным датам русских писателей, ученых. полководцев, актеров
34. Краеведческие выставки В течение года ПаликоваЛ.И.
35. Дни воинской славы России В течение года ПаликоваЛ.И.
36. Ежемесячные выставки к юбилейным датам зарубежных писателей. деятелей В течение года ПапиковаЛ.И.

культуры, политических и общественных деятелей.
37. Выставки книг юбиляров В течение года ПаликоваЛ.И.
38. Выставки в библиотеке: «] сентября - День Знаний». «Из истории родного города», Сентябрь 2022 г. Папикова Л.И.

«Мой город — моя гордость». «Мы живем не для войны» к международному Дню
Мира

39. - «Музыкалъиая палитра»; Октябрь 2022 г. ПаликоваЛ.И.
› «День Учителя»;
— «Мир поэзии»;
- «В мире животных»;
- «Ветры Куликова поля»;
— «История российского казачества. День памяти войсковой казачьей славы»;
- «Туристические тропы»

40. Огкрьггый конкурс чтецов к 135-летию со дня рождения С.Я. Маршака Октябрь 2022 г. ПаликоваЛ.И.
41. - «День народного единства»: Ноябрь 2022 г. ПаликоваЛ.И.

- «Ученые. изменившие мир»;
› «На страже порядка»— ко Дню полиции:
- «Новогодний калейдоскоп» - сценарии, игры;
— «Мама — нет слова дороже на свете»

42. Открытый конкурс рисунков и поделок «По страницам к”“і Эдуарда Успенского». Ноябрь 2022 1; — Паликова Л.И.



\
_}

3 к 80—летию со дня рождения ’)дуарда Успенского
)

Декабрь 2022 и:
‘

' Городские литсратурио-краеведчсскис „мирновские чтения *` Ноябрь 2022 г. - ПаликоваЛ.И.
Март 2023 г.

Открытый городской конкурс по созданию книжных печатных знаков для детей Ноябрь 2022 г. — Паликова Л.И..
«ЕХ ЦВКПЗ \УОЬОООКАВ» Март 2023 г. Мапошечкина С.И.
— «День Героев Отечества» - памятная дата России; Декабрь 2022 г. ПаликоваЛ.И.
- «День Конституции России»;
- «Рождественские святки» — история, сценарии;
— «Фильм, фильм. фильм» - к Международному Дню кино
- «Православное рождество. Святки. Коляда»; Январь 2023 г. ПалнковаЛ.И_
— «Заповедные места нашей Родины» ко Дню заповедников и национальных
парков;
— «Татьянин день. День российского студенчества»
- «В двух шагах от Вечного огня!», Февраль 2023 г. ПаликоваЛ.И‹
- «Герои великой битвы!»‚
- «Железный ветер бил им в лицо...», выставки к 75— годовщине Сталинградской
битвы;
- «День Домового Славянские верования и традиции»;
- «Русские первооткрыватели». Ко Дню российской науки;
- «Славная Госпожа Масленица»;
- «К Международному дню русского языка»;
- «День защитника Отечества.».
— «Усатые и полосатые». ко Дню кошек в России; Март 2023 г. ПаликоваЛ.И.
— «Наши любимые женщины»;
- «Дивный мир поэзии». К Всемирному дню поэзии;
- «Сохраним культурные традициипредков» ко Дню работника культуры России;
— «Разноцветный живой костер», посвященный Всемирному дню цветов и Дню
Земли;
— К Неделе детской и юношеской книги;
- «На волшебной горе Парнас». К Международному дню театров.
«Праздник книги». посвященный творчеству С.В. Михалкова к 110-летию со дня Апрель 2023 г. ПаликоваЛ.И.,
его рождения КостинаЛ.П.
- «Мир смеётся». День смеха; Апрель 2023 г. Паликова Л.И.

- «Наши пернатые любимцы». К Международному дню птиц;
— К Международному дню детской книги;
- «Светлое Христово Воскресенье»;
— «Здоровье не купишь». посвященный Всемирному дню здоровья;
- Ко Дню авиации и космонавтики;
— К Всемирному дню культуры;
- К Международному дню памятников и исторических мест:



‘ - «Земля наша велика и общим…». ь Меэкдучшродшому дню Земли:
- К Международному дню танца. ‘

.
—

л›\‚/

- «Солнце светит всем». Ко Дню Солнца;
_ «Победители!». Ко Дню Победы советского народа в Великой Отечественной
войне:
- К Международному дню семьи;
- «Русские национальные музеи». посвященный Международному дню музеев;
- К Международному дню заповедников;
- День славянской письменности и культуры;
- К Общероссийскому дню библиотек.

Май 2023 их ПаликоваЛ.”

52. - К Международному дню защиты детей;
- «Пушкинский день»;
- Всемирный день окружающей среды;
- Ко Дню независимости России;
— День памяти и скорби;
- Международный Олимпийский день.

Июнь 2023 г. ПаликоваЛ.И.

Составили:

заместитель директора по ОМР Н.В. Малашкина

методист .В. Спиридонова

Винокурова Кристина Павловна
12.10.2022 13:57 (MSK), Сертификат НЭП 2E19181856E89ED449F3F102D3246DCA


